ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 октября 2023 г. г.Ставрополь № 621-п

О внесении изменений в постановление Правительства Ставропольского края
от 19 февраля 2018 г. № 56-п «Об утверждении Порядка заключения,
мониторинга хода реализации, изменения и расторжения соглашения
об осуществлении деятельности на территории опережающего социально-
экономического развития, создаваемой на территории монопрофильного
муниципального образования (моногорода) Ставропольского края»

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в
постановление Правительства Ставропольского края от 19 февраля 2018 г.
№ 56-п «Об утверждении Порядка заключения, мониторинга хода реализации,
изменения и расторжения соглашения об осуществлении деятельности на
территории опережающего социально-экономического развития, создаваемой
на территории монопрофильного муниципального образования (моногорода)
Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановлениями
Правительства Ставропольского края от 22 марта 2019 г. № 117-п, от 22 июля
2019 г. № 315-п и от 17 февраля 2021 г. № 55-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя председателя Правительства Ставропольского края
Афанасова Н.Н.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

Губернатор
Ставропольского В .В .Владимиров

^ ^ в ^ ^ ^ Т В Е Р Ж Д Е Н Ы

(L fy йввтан^лением Правительства

2023 г. № 621-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства Ставропольского края
от 19 февраля 2018 г. № 56-п «Об утверждении Порядка заключения,
мониторинга хода реализации, изменения и расторжения соглашения
об осуществлении деятельности на территории опережающего
социально-экономического развития, создаваемой на территории
монопрофильного муниципального образования (моногорода)
Ставропольского края»

1. В заголовке слова «опережающего социально-экономического
развития» заменить словами «опережающего развития».

2. Преамбулу изложить в следующей редакции:
«В целях реализации Федерального закона «О территориях

опережающего развития в Российской Федерации» и постановления
Правительства Российской Федерации от 22 июня 2015 г. № 614
«Об особенностях создания территорий опережающего развития на
территориях монопрофильных муниципальных образований Российской
Федерации (моногородов)» Правительство Ставропольского края
постановляет:».

3. В пункте 1 слова «опережающего социально-экономического
развития» заменить словами «опережающего развития».

4. В Порядке заключения, мониторинга хода реализации, изменения и
расторжения соглашения об осуществлении деятельности на территории
опережающего социально-экономического развития, создаваемой на
территории монопрофильного муниципального образования (моногорода)
Ставропольского края:

4.1. В заголовке слова «опережающего социально-экономического
развития» заменить словами «опережающего развития».

4.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Настоящий Порядок определяет процедуру заключения,

мониторинга хода реализации, изменения и расторжения соглашения об
осуществлении деятельности на территории опережающего развития,
создаваемой на территории монопрофильного муниципального образования
(моногорода) Ставропольского края, включенного в перечень, утверждаемый
Правительством Российской Федерации в соответствии со статьей 34

2

Федерального закона «О территориях опережающего развития в Российской
Федерации» (далее соответственно -  соглашение, территория опережающего
развития, Федеральный закон).».

4.3. В пункте 2 слова «опережающего социально-экономического
развития» заменить словами «опережающего развития».

4.4. Пункт 4 дополнить подпунктом «14» следующего содержания:
«14) справка Федеральной службы государственной статистики,

содержащая сведения об уровне среднемесячной заработной платы по видам
экономической деятельности в Российской Федерации, к которым относится
реализуемый инвестиционный проект, за предыдущий отчетный год,
выданная на дату не ранее чем за 30 календарных дней до даты
представления заявки».

4.5. В пункте 41:
4.5.1. Абзац четвертый дополнить словами «, сведения об уровне

среднемесячной заработной платы по видам экономической деятельности в
Российской Федерации, к которым относится реализуемый инвестиционный
проект, за предыдущий отчетный год».

4.5.2. В абзацах пятом и шестом слова «в подпунктах «4» -  «6»
пункта 4» заменить словами «в подпунктах «4» -  «6» и «14» пункта 4».

4.6. В пункте 11:
4.6.1. В подпункте «1» слова «требованию, установленному

пунктом 4» заменить словами «требованиям, установленным
пунктами 4 и 5».

4.6.2. В подпункте «2» слова «орган исполнительной власти» заменить
словами «исполнительный орган».

4.7. В абзаце первом пункта 13 слова «опережающего
социально-экономического развития» заменить словами «опережающего
развития».

4.8. В пункте 18 слова «опережающего социально-экономического
развития» заменить словами «опережающего развития».

4.9. Пункт 20 изложить в следующей редакции:
«20. В случае недостижения резидентом хотя бы одного из основных

социально-экономических показателей реализации инвестиционного
проекта, предусмотренных нормативным правовым актом Правительства
Российской Федерации о создании территории опережающего развития,
по итогам первого года после включения юридического лица в реестр
резидентов территорий опережающего развития, создаваемых на
территориях монопрофильных муниципальных образований Российской
Федерации (моногородов), включенных в перечень, утверждаемый
Правительством Российской Федерации в соответствии со статьей 34
Федерального закона, уполномоченный орган в течение 5 рабочих дней
со дня установления такого факта подготавливает заключение о
расторжении соглашения с приложением подтверждающих документов

3

(далее -  заключение о расторжении соглашения) и направляет его
в администрацию моногорода и отраслевой орган для согласования.».

4.10. В пункте 25 слова «пунктом 12» заменить словами «пунктами 12
и 121».